



kirjaamo@evira.fi

Viite: Lausuntopyyntö 6157/004/2017/20.11.2017

LAUSUNTO EVIRAN OHJELUONNOKSESTA VEDEN JA JÄÄN VALVONNASTA ELINTARVIKEHUONEISTOISSA

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira on pyytänyt lausuntoa ohjeluonnoksesta veden ja jään valvonnasta elintarvikehuoneistoissa. Suomen Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

1 Yleistä

Tässä kohdassa todetaan, että veden ja jään omavalvontaan liittyvää ohjeistusta voi sisältyä muihin Eviran ohjeisiin. Ohjeessa olisi hyvä ilmoittaa mihin ohjeisiin.

Myös viittaukset lisä- ja apuainelainsäädännön tuomiin vaatimuksiin ovat puutteellisia. Olisi hyvä avata, millaisia vaatimukset ovat tai ainakin, mistä ne löytyvät.

4.5 Veden käsittelyssä huomioitavaa

Veden desinfioinnin yhteydessä viitataan tuotteista annettavaan informaatioon. Tässä kohdassa olisi hyvä viitata tarkemmin asianomaiseen lainsäädäntöön.

5.1 Yleiset vaatimukset

Elintarvikehuoneistolla on oltava tieto käyttämänsä veden laadusta. Kohtaan tulisi täsmentää, milloin tulosten pyytäminen vesilaitokselta on tarpeen.

5.2 Omavalvontatutkimukset

Luonnoksessa on esitetty suositukseksi, että kaikki elintarvikeprosessin vedenkäyttöpisteet tulevat tutkittua kolmen vuoden aikana. Olisi hyvä antaa esimerkkejä siitä, mitkä vesipisteet ovat "elintarvikeprosessin vedenkäyttöpisteitä".

Omavalvonnan mikrobiologisia tutkimuksia ei ole tarkoituksenmukaista korvata vesilaitoksen valvontatutkimusohjelman mukaisilla näytteillä, koska ne otetaan desinfioiduista hanoista.

Liite 2

Taulukossa B on vuosittaisten näytteenottokertojen määrä laitoksissa. Olisi tarpeen miettiä ohjeistuksen täydentämistä. Suurissa laitoksissa voisi lisäksi näytteenottokertojen määrän

määrittely olla hyödyllisempää kuin pelkästään vuoden aikana tutkittavien vesipisteiden määrä.

Muilta osin Suomen Eläinlääkäriliitolla ei ole asetusluonnoksesta huomauttamista.

Päivi Lahti
puheenjohtaja
Suomen Eläinlääkäriliitto ry

Marjatta Vehkaoja
toiminnanjohtaja
Suomen Eläinlääkäriliitto ry